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  تصمیم اخیر دولت در خصوص سامان‌دهی سیاست ارزی و عبور از سازوکار 
ارز ترجیحی را باید در چارچوب یک گذار تدریجی و اجتناب‌ناپذیر در حکمرانی 
اقتصادی کشور تحلیل کرد؛ گذاری که نه از سر شتاب‌زدگی، بلکه در پاسخ به 
محدودیت‌های انباشته‌شده ساختاری و ضرورت بازآرایی ابزارهای سیاستگذاری 

اتخاذ شده است.
ارز ترجیحی در مقطع طراحی، با هدف حمایت از معیشت خانوار و کاهش فشار 
قیمتی بر کالاهای اساسی شکل گرفت و در همان چارچوب، توانست در کوتاه‌مدت 
بخشی از شوک‌های قیمتی را مدیریت کند. با این حال، تداوم این سیاست در شرایط 
تغییر یافته اقتصاد کلان، محدودیت منابع ارزی و پیچیده‌تر شدن سازوکارهای مالی 
دولت، به‌تدریج آن را از یک ابزار حمایتی هدفمند به سیاستی با کارایی کاهنده و 

هزینه‌های فزاینده تبدیل کرد.
واقعیت آن است که در سال‌های اخیر، بخش قابل توجهی از چالش‌های سیاست 
افزایش  ارز،  نرخ  از چندکاناله شدن  متأثر  بلکه  از اصل حمایت،  ناشی  نه  ارزی 
هزینه‌های تخصیص، و فشار بر پایه پولی بوده است. در چنین فضایی، استمرار یک 
سیاست ثابت در بستری متحول، می‌توانست خود به عاملی برای تشدید ناترازی‌ها 
و بی‌ثباتی‌های اقتصادی بدل شود. از این منظر، تصمیم دولت را می‌توان تلاشی 

برای هم‌راستا کردن ابزارهای کوتاه‌مدت با الزامات روند بلندمدت اقتصاد دانست.
نکته مهم در این مسیر، تفکیک دقیق میان »نوسانات مقطعی بازار ارز« و »روندهای 
بنیادین اقتصاد« است. تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که تمرکز صرف بر 
کنترل ظاهری قیمت‌ها، بدون توجه به بهره‌وری، رقابت‌پذیری و کیفیت تخصیص 
منابع، نمی‌تواند به پایداری اقتصادی منجر شود. حرکت به سمت اصلاح تدریجی 
سیاست ارزی، اگر با تقویت شفافیت، بهبود سازوکارهای حمایتی و حفظ قدرت 
خرید اقشار آسیب‌پذیر همراه شود، می‌تواند زمینه‌ساز تصمیم‌گیری‌های آگاهانه‌تر 

و کم‌هزینه‌تر در آینده باشد.
به‌ویژه در حوزه‌های حساس معیشتی،  اقتصادی،  طبیعی است که هر اصلاح 
نیازمند مدیریت انتظارات، گفت‌وگوی مستمر با جامعه و طراحی سیاست‌های 
جبرانی هوشمند است. دولت با پذیرش این واقعیت و حرکت مرحله‌ای، این پیام 
را منتقل کرده که اصلاحات نه به‌صورت شوک‌آور، بلکه در چارچوب یک فرآیند قابل 
مدیریت دنبال می‌شود؛ فرآیندی که هدف نهایی آن، افزایش کارایی سیاستگذاری و 

کاهش آسیب‌پذیری اقتصاد در برابر تکانه‌های بیرونی است.
در مجموع، عبور از ارز ترجیحی را نباید به‌عنوان حذف یک سیاست، بلکه به‌مثابه 
بازتعریف نقش آن در ساختار جدید سیاستگذاری اقتصادی ارزیابی کرد. موفقیت 
این مسیر، بیش از هر چیز، به تداوم انسجام نهادی، هماهنگی سیاست‌های مالی و 
ارزی، و پایبندی به منطق تحلیل روند وابسته است. اگر این الزامات به‌درستی رعایت 
شود، اصلاحات اخیر می‌تواند به‌عنوان گامی سنجیده در جهت ثبات پایدار و ارتقای 

حکمرانی اقتصادی کشور تلقی شود.

عبور تدریجی از ارز ترجیحی
گامی ناگزیر در مسیر اصلاحات اقتصادی

سرمقاله

مهرزاد علیجانی/   کارشناس اقتصادی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان با اشاره به وضعیت فعلی حمل 
و نقل در منطقه، گفت: هیچگونه کمبود کامیون یا سوختی در جنوب کرمان وجود 
ندارد و فعالیت حمل‌ونقل به ویژه حمل محصولات کشاورزی به‌صورت روان و بدون 

مانع ادامه دارد.
نعمت‌الله حسین‌زاده در حاشیه بازدید از پایانه حمل و نقل جیرفت اظهار کرد: تدابیر 
لازم برای اطمینان از ادامه فعالیت حمل‌ونقل به‌خوبی اندیشیده شده و هیچ مشکل 

خاصی در این زمینه وجود ندارد.
وی افزود: با توجه به اینکه کشورمان در شرایط خاصی قرار دارد، با تدابیر لازم حمل 
محصولات کشاورزی جنوب کرمان به سایر نقاط کشور به‌صورت روان و به‌موقع انجام 

می‌شود و جای هیچ نگرانی نیست.
حسین‌زاده بیان کرد: هماهنگی‌های لازم با سایر نهادهای مرتبط انجام شده و 

هرگونه نقص یا مشکل به‌صورت فوری برطرف خواهد شد. 
نیازهای  اینکه  بیان  با  کرمان  جنوب  جاده‌ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
همه  تا  می‌شود  تلاش  کرد:  اظهار  می‌شود،  داده  پوشش  به‌موقع  حمل‌ونقلی 
جنبه‌های حمل‌ونقلی در جنوب کرمان به‌خوبی پایش، مدیریت و تدابیر لازم در 

اسرع وقت صورت پذیرد.
وی بر لزوم حفظ همدلی همه مسئولان در راستای ارائه خدمات به مردم تأکید کرد 
و افزود: باید در چنین شرایطی بیش از گذشته با همدلی در راستای خدمات‌رسانی 

به موقع به مردم اقدام کنیم.

مدیرکل راهداری جنوب استان کرمان:

هیچ کمبود کامیون و سوختی در جنوب استان کرمان 
وجود ندارد

وزیر نفت:

ذخیره کافی سوخت موجود است؛ سوخت رسانی طبق روال گذشته انجام می شود

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان :

آماده‌باش کامل بیمه‌سلامت کرمان برای خدمات‌رسانی به ۲ میلیون بیمه شده

وزیر نفت گفت: ذخایر سوخت کشور کافی است و امور انرژی طبق روال عادی 
در جریان است.

به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، در تجمع 
خودجوش مردم تهران در سوگ شهادت رهبر انقلاب، با تسلیت شهادت قائد 
عظیم‌الشأن امام خامنه‌ای به همه مردم عزیز ایران، اظهار داشت: »مردم با 
حضور پرشور و خودجوش در این تجمع، بار دیگر با رهبری، جایگاه ولایت فقیه، 

تجدید بیعت کردند.«
وی ادامه داد: مردم به عشق رهبری در این تجمع حضور یافتند. شهید امام 
خامنه‌ای طی سال‌های متمادی با رهبری داهیانه، شجاعت و درایت، کشور را از 

گذرگاه‌های دشوار عبور دادند.
وزیر نفت تصریح کرد: این مردم عاشق رهبر خود هستند و حضورشان، جلوه‌ای 

از ابراز ارادت و وفاداری به ایشان است.
محسن پاک‌نژاد با تأکید بر اینکه در حوزه انرژی و از نظر تأمین سوخت، ذخایر 
کافی وجود دارد، به مردم اطمینان داد: مردم عزیز نگرانی نداشته باشند، زیرا در 

این بخش، امور کشور طبق روال معمول در حال انجام است.
وی افزود: با وجود حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا، امور اجرایی 
در کشور طبق روال عادی دنبال می‌شود و تا این لحظه، هیچ مشکلی در حوزه 

انرژی وجود ندارد.
وزیر نفت بیان کرد: فرزندان این مردم در صنعت نفت پای کار ایستاده‌اند. 
همکاران ما در سکوهای دریایی خلیج فارس، پالایشگاه‌های نفت و گاز، خطوط 
انتقال و دیگر بخش‌های صنعت، همه در تلاش‌اند و به لطف خدا، جای هیچ 

نگرانی نیست. 

ایجاد شده و جنگ  به شرایط  با اشاره  بیمه سلامت استان کرمان  مدیرکل 
تحمیلی دشمن علیه ملت غیور ایران گفت: همه برنامه‌ریزی‌ها برای پیشگیری 
از ایجاد اختلال در روند ارائه خدمات به بیش از ۲ میلیون بیمه شده سلامت در 

استان انجام شده است.
محمد جعفری در گفت و گو با ایرنا ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت 
حضرت امام خامنه ای )ره( و محکومیت جنایات رژیم منحوس صهیونیستی و 
آمریکای جنایتکار در حمله به خاک پاک وطن افزود: بیمه سلامت در راستای 
ارائه خدمات مورد نیاز بیمه شدگان، نظارت‌های میدانی بر کیفیت خدمات بیمه 

ای را با جدیت پیگیری می کند.
وی با بیان اینکه سامانه پاسخگویی سازمان بیمه سلامت ایران نیز به طور 
شبانه‌روزی و با شماره تلفن ۱۶۶۶ )سراسری( آماده ارائه خدمات، مشاوره و 
پاسخ به نیازهای مردم است تصریح کرد: برخی از هماهنگی بین بخشی در 
این ایام شامل فعال بودن واحد تایید دارو در استان و در داخل اداره کل بیمه 
سلامت، فعال بودن واحد ناظران بیمارستانی برای بررسی روند ارائه خدمات 
بستری، باز بودن دفاتر پیشخوان طرف قراداد، فعال بودن‌میز خدمت حضوری 
و غیرحضوری، پاسخگویی شبانه‌روزی تلفن ۱۶۶۶ و حضور مدیران در کنار 

کارکنان کشیک بیمه سلامت است.
مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان ادامه داد: همچنین پرداخت برخی از 
مطالبات مراکز درمانی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان طی ۲ روز گذشته شامل 
مطالبات  از  ماه  یک  پرداخت  ها،  داروخانه  مطالبات  از  ماه  یک  پرداخت 
پاراکلینکی، پرداخت ۲ ماه از مطالبات مطب ها و درمانگاه ها، پرداخت یک ماه 
از مطالبات پزشکان‌خانواده، پرداخت سه ماه از مطالبات نظام‌ارجاع شهری و 

پرداخت یک ماه از مطالبات بیمارستان‌های غیردانشگاهی انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد چنانچه به هر دلیلی سامانه نسخه نویسی الکترونیک از 
دسترس خارج شود به پزشکان، داروخانه ها و مراکز دیگر اطلاع رسانی لازم 

برای تجویز نسخه به صورت کاغذی شده است.

 

استاندار کرمان گفت: بزرگ‌ترین مسئولیت ما حفظ آرامش در جامعه و تأمین ارزاق و 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است.

به گزارش تسنیم، محمدعلی طالبی استاندار کرمان در ستاد تنظیم بازار استان اظهار 
داشت: در شرایط فعلی بزرگ‌ترین مسئولیت ما حفظ آرامش در سطح جامعه و تأمین 
ارزاق و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است و در این شرایط ارزش فعالیت مدیران 

بخش دولتی و خصوصی در صحنه اقتصادی کمتر از مدافعان وطن نیست.
وی با اشاره به مسئولیت دستگاه‌های اجرایی و فعالان اقتصادی در راستای ایجاد 
ثبات در بازار در شرایط کنونی افزود: همه شرایط لازم برای وجود کالا در بازار باید فراهم 
شود، اما این به معنای تعطیلی نظارت نیست و نظارت باید با ظرفیت موجود و با دقتی 

اعمال شود که کمترین تنش را به بازار وارد کند.
طالبی تأکید کرد: دستگاه‌های نظارتی از جمله تعزیرات باید نظارتی اعمال کنند که 

موجب نگرانی اصناف یا کاهش انگیزه آن‌ها برای تأمین کالا، نشود.
استاندار کرمان درباره کالاهای یارانه‌ای گفت: در مورد کالاهای یارانه‌ای مانند نان، 
نظارت باید قوی باشد و فعالیت، روزهای کاری و قیمت نانوایی‌هایی که از آرد دولتی 

استفاده می‌کنند، باید مورد توجه قرار گیرد تا تخلفی صورت نگیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حوزه حمل‌ونقل بیان کرد: در حمل 
کالاهای تولیدی از جمله میوه و تره‌بار به خارج از استان و همچنین واردات کالاهای 

مورد نیاز مانند نهاده‌های دامی، جدیت لازم باید صورت گیرد.
انبارهای  از  برداشت  افزود:  نیاز،  مورد  دامی  نهاده‌های  تامین  به  اشاره  با  طالبی 

استراتژیک باید با احتیاط و بر اساس ضرورت و میزان نیاز انجام شود.
وی در خصوص مدیریت سوخت نیز گفت: حوزه سوخت باید به صورت ویژه مدیریت و 

به وضعیت جایگاه‌ها توجه لازم صورت گیرد.
استاندار کرمان همچنین تصریح کرد: کمبودهای احتمالی در بازار باید هر روز اعلام 
شود و برای این منظور اشراف کامل بر موجودی استان در حوزه‌های مختلف ضروری 
است تا در صورت پیش‌بینی کمبود در کالاهایی مانند روغن یا مرغ، موارد به‌موقع 

اعلام و به تهران گزارش شود.
استاندار کرمان با اشاره به وضعیت نانوایی‌ها بیان کرد: آرد به میزان مورد نیاز نانوایی‌ها 

با توجه به تراکم برخی  در کل استان تامین شده و مشکلی در توزیع آرد نداریم؛ 
نانوایی‌ها، موضوع سه شیفت کردن آن‌ها مطرح شده است.

طالبی در خصوص تامین وسایل نقلیه برای انتقال کالاهای مورد نیاز به استان اظهار 
کرد: تصمیمات لازم اتخاذ شده و همچنین در زمینه تامین نهاده‌های دامی، هم حمل 

و نقل و هم استفاده از ذخایر استراتژیک مورد توجه قرار گرفته است.
استاندار کرمان درباره تامین سوخت نیز گفت: با توجه به شرایط استان، کمتر با 
مشکل مواجه هستیم؛ برخی جایگاه‌ها به دلیل طرح کدینگ با افزایش مراجعه روبرو 

هستند، اما در مجموع مشکل سوخت در استان وجود ندارد.
وی در پایان تصریح کرد: مدیریت مناسبی در تامین کالاهای اساسی، سوخت و 
نهاده‌های دامی صورت خواهد گرفت تا استان با کمترین مشکل در روزهای منتهی 

به سال جدید مواجه شود.
غلامرضا سالاری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان نیز در این جلسه 
تاکید کرد: هیچ کالایی در شرایط کنونی از قبیل آرد، برنج و همچنین نهاد‌ه‌های دامی 

نباید بدون دستور استاندار کرمان از استان خارج شود.
وی خاطر نشان کرد: آرامش فعلی بر بازار در گروی تامین کافی کالاهای مورد نیاز مردم 

و نظارت بر بازار در راستای جلوگیری از احتکار است.

استاندار کرمان:

 بزرگ‌ترین مسئولیت ما حفظ آرامش در جامعه و تأمین ارزاق و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است
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